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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

Beslutningstema
Godkendelse af dagsorden.

Kompetence til afgørelse
Skole- og Uddannelsesudvalget.

Indstilling
Administrationen indstiller, at dagsordenen godkendes.

Beslutning i Skole- og Uddannelsesudvalget (2022-2025) den 27-11-2025
Godkendt.



Punkt 2: Rammerne på uddannelses- og erhvervsområdet - drøftelse

25/19353

Beslutningstema
På baggrund af Byrådets beslutning i august skal udvalgene drøfte muligheder for et fremtidigt arbejde med et
sammenhængende uddannelses- og erhvervsområde i Egedal Kommune med henblik på efterfølgende forelæggelse af sag
for Byrådet.

Kompetence til afgørelse
Plan- og Byudviklingsudvalget / Skole- og Uddannelsesudvalget / Kultur-, Fritids- og Erhvervsudvalget.

Indstilling
Administrationen indstiller, at det drøftes, om og hvordan der kan arbejdes med et fremtidigt sammenhængende
uddannelses- og erhvervsområde i Egedal Kommune.

Sagsfremstilling
Baggrund
Byrådet vedtog i august 2025, at Plan- og Byudviklingsudvalget, Skole- og Uddannelsesudvalget og Kultur-, Fritids- og
Erhvervsudvalget skal drøfte forslag om etablering af et uddannelses- og erhvervsområde i Egedal Kommune med
henblik på efterfølgende forelæggelse af ny sag for Byrådet.
 
Fysisk planlægning
Kommunen kan i kommuneplan, og i opfølgende lokalplaner, sætte rammer for etableringen af uddannelses- og
erhvervsområder. Dette kan ske i tilknytning til de allerede etablerede uddannelses- og erhvervsområder, mest oplagt i
Egedal By der ligger tæt op ad uddannelsesinstitutioner (Egedal Gymnasium og Stenløse Privatskole) beliggende i
Maglevad erhvervsområde.
 
Egedal Kommune ejer desuden arealer mellem stationsområdet i Egedal By og Maglevad, hvor der er mulighed for at
byudvikling. Se bilag 1.
 
Uddannelsesinstitutioner og erhvervsvirksomheder
Kommunen kan skabe rammerne for erhvervsudvikling, samt at uddannelsesinstitutioner kan etablere sig i kommunen,
men har ikke mulighed for at sørge for, at virksomheder og uddannelsesinstitutioner rent faktisk etablerer sig i
kommunen. Der kan således være behov for, at der iværksættes yderligere initiativer for at understøtte udviklingen.
Erfaringerne fra andre kommuner er, at det kan være vanskeligt at skabe volumen i antallet af studerende, hvilket
vanskeliggør at opnå den ønskede kvalitet i uddannelserne.
 
Egedal Gymnasium er i dialog med staten for at tiltrække en EPX-uddannelse til kommunen, og i regeringens udspil til
reform af ungdomsuddannelserne ”Et bæredygtigt landskab” fra oktober 2024 fremgår, at kommunen geografisk er godt
placeret for en uddannelse som denne. En EPX-uddannelse er en ny, erhvervs- og professionsrettet gymnasial uddannelse,
der fra 2030 kombinerer både boglige og praktiske fag, og som giver adgang til både erhvervsuddannelser og
videregående uddannelser.
 
Egedal Gymnasiums bestyrelse har vedtaget at byde ind på muligheden for at hus EPX, HHX og om muligt HTX.
 
På mødet foreslås udvalgene at drøfte:

Hvilke muligheder der er for at styrke kommunen på uddannelses- og erhvervsområdet.
Hvilke initiativer kommunen skal tage for at udvikle et uddannelses- og erhvervsområde.
Om der skal arbejdes for, at den sydlige del af Egedal By (Engparken) planlægges som et campusområde for
uddannelses- og erhvervsinstitutioner.
Om der skal tages kontakt til staten for at afklare yderligere muligheder, f.eks. etablere NEXT eller tilsvarende
tilbud.

 
På baggrund af drøftelserne vil administrationen forberede en sag til Byrådet i 2026, så Byrådet kan sætte retning for det
videre arbejde med mulighederne for et uddannelses- og erhvervsområde.
 



Udvikling af uddannelses- og erhvervsområdet er i overensstemmelse med Byrådets erhvervsstrategiske pejlemærker. Se
bilag 2.
 
Klimakonsekvensvurdering
Etablering af flere lokale arbejdspladser og uddannelsesmuligheder forventes at begrænse udpendlingen, hvilket vil have
en positiv klimaeffekt.

Konsekvenser for budgettet
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Borgerdialog
Der har ikke været afholdt borgerdialog om forslaget.

Beslutning i Plan- og Byudviklingsudvalget 2022-2025 den 27-11-2025
Drøftet.

Beslutning i Skole- og Uddannelsesudvalget (2022-2025) den 27-11-2025
Drøftet.

Beslutning i Kultur-, Fritids- og Erhvervsudvalget (2022-2025) den 27-11-2025
Drøftet.

Bilag

Kort over den sydlige del af Egedal By

Strategiske pejlemærker for Egedal erhvervsindsats
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